ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация Покровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.08.2024 г.                                                                                               №64

О внесении изменений в постановление главы Покровского сельского поселения
Омского муниципального района Омской области от 03.08.2021 №82 Об утверждении
перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в
целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии с протоколом №6 заседания рабочей группы по вопросу
рассмотрения муниципального имущества от 31.07.2024, с Федеральным законом от
06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Положением
«Об управлении муниципальной собственностью Покровского сельского поселения
Омского муниципального района Омской области», утвержденным решением Совета
Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от
28.03.2014 г. №11,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление главы Покровского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области от 03.08.2021 №82 «Об утверждении перечня муниципального
имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления
его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства» внести изменения в приложение - Перечень
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в
целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и читать в
новой редакции.

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов
местного самоуправления Омского муниципального района Омской области «Омский
муниципальный вестник», разместить на странице Покровского сельского поселения в
государственной информационной системе Омской области «Портал Правительства Омской
области» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
Глава сельского поселения                                               А.И.Шафрик

 1

Приложение к постановлению
администрации Покровского
сельского поселения Омского

муниципального района Омской области
от 07.08.2024 №64

Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за
исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства

№п/
п

Наименование Кадастровый
номер

Местоположение Площадь

2 Земельный участок
К а т е г о р и я з е м е л ь : з е м л и
сельскохозяйственного назначения

55:20:180602:22 Омская область  Омский
район
АОЗТ Покровское

88000

3 Земельный участок
К а т е г о р и я з е м е л ь : З е м л и
сельскохозяйственного назначения

55:20:180601:408 Омская область Омский
район
АОЗТ Покровское

44000

6 Земельный участок
К а т е г о р и я з е м е л ь : з е м л и
сельскохозяйственного назначения

55:20:180603:202 Омская область, Омский
р а й о н , в г р а н иц а х
Покровского сельского
округа, земли бывшего
АОЗТ «Покровское» на
участке рабочих полей
№56п

88000

7 Земельный участок
К а т е г о р и я з е м е л ь : з е м л и
сельскохозяйственного назначения

55:20:180603:205 Омская область, Омский
р а й о н , в г р а н иц а х
Покровского сельского
округа, земли бывшего
АОЗТ «Покровское» на
участке рабочих полей
№56п

44000

8 Земельный участок
К а т е г о р и я з е м е л ь : з е м л и
сельскохозяйственного назначения

55:20:180603:206 Омская область, Омский
р а й о н , в г р а н иц а х
Покровского сельского
округа, земли бывшего
АОЗТ «Покровское» на
участке рабочих полей
№56п

44000

9 Земельный участок
К а т е г о р и я з е м е л ь : з е м л и
сельскохозяйственного назначения

55:20:180603:284 Омская область, Омский
район , Покровский
сельский округ, земли
б ы в ш е г о А О З Т
« П о к р о в с к о е » н а
участке рабочих полей
№85с

44000

10 Земельный участок
К а т е г о р и я з е м е л ь : з е м л и
сельскохозяйственного назначения

55:20:180603:313 Омская область, Омский
р а й о н , в г р а н иц а х
Покровского сельского
округа, земли бывшего
АОЗТ «Покровское» на
участке рабочих полей
№85с

44000

 2

11 Земельный участок
К а т е г о р и я з е м е л ь : з е м л и
сельскохозяйственного назначения

55:20:180603:302 Омская область, Омский
район, д. Малахово, ул.
Центральная, д. 54

80000

12 Земельный участок
К а т е г о р и я з е м е л ь : з е м л и
сельскохозяйственного назначения

55:20:180603:309 Омская область, Омский
район, д. Малахово, ул.
Центральная, д. 54

44000

14 Земельный участок
К а т е г о р и я з е м е л ь : З е м л и
сельскохозяйственного назначения

55:20:180603:204 Омская область, Омский
район, в границах
Покровского сельского
поселения, земли
бывшего АОЗТ
«Покровское», на
участке рабочих полей
№56п

44000

15 Земельный участок
К а т е г о р и я з е м е л ь : З е м л и
сельскохозяйственного назначения

55:20:180603:196 Омская область, Омский
район, в границах
Покровского сельского
поселения, земли
бывшего АОЗТ
«Покровское», на
участке рабочих полей
№56п

44000

18 Земельный участок
К а т е г о р и я з е м е л ь : З е м л и
сельскохозяйственного назначения

55:20:180603:153 Омская область, Омский
район, Покровское
сельское поселение,
рабочий участок №149с

841

19 Земельный участок
К а т е г о р и я з е м е л ь : З е м л и
сельскохозяйственного назначения

55:20:180603:151 Омская область, Омский
район, Покровское
сельское поселение,
рабочий участок №149с

1939

20 Земельный участок
К а т е г о р и я з е м е л ь : З е м л и
сельскохозяйственного назначения

55:20:180603:149 Омская область, Омский
район, Покровское
сельское поселение,
рабочий участок №150с

2401

21 Земельный участок
К а т е г о р и я з е м е л ь : З е м л и
сельскохозяйственного назначения

55:20:180603:142 Омская область, Омский
район, Покровское
сельское поселение,
рабочий участок №139с

766

22 Земельный участок
К а т е г о р и я з е м е л ь : З е м л и
сельскохозяйственного назначения

55:20:180603:95 Омская область, Омский
район, Покровское
сельское поселение,
рабочий участок №138с

15794

23 Земельный участок
К а т е г о р и я з е м е л ь : З е м л и
сельскохозяйственного назначения

55:20:180602:18 Омская область, Омский
район, в границах
Покровского с/п, земли
бывшего АОЗТ
«Покровское», на
участке рабочих полей
№2П

22000

24 Нежилое здание – склад (территория
стройцеха)

55:20:180101:4022 Омская область, Омский
район, с. Покровка

435,5

25 Нежилое здание 55:20:180101:4021 Омская область, Омский
район, с. Покровка, ул.
Центральная, д. 48а

87,4

 3